
Довідка про виконання заходів та проєктів  

Програми економічного і соціального розвитку Донецької області  

у 2025 році 

 

Протягом звітного року забезпечувалась реалізація завдань та заходів Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької області на 2025 рік (далі – Програма), 

затвердженої розпорядженням голови облдержадміністрації, керівника обласної військової 

адміністрації від 01 січня 2025 року № 1/5-25 (із змінами). 

Програмою передбачена реалізація 208 заходів (7 831,2 млн грн) і 26 проєктів 

(1 572,8 млн грн) на загальну суму 9 404,0 млн грн за пріоритетами, які визначені Стратегією 

розвитку Донецької області на період до 2027 року, затвердженої розпорядженням              

голови облдержадміністрації, керівника обласної військово-цивільної адміністрації 

від 17 лютого 2020 року № 147/5-20 (в редакції розпорядження голови облдержадміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 01 травня 2025 року № 309/5-25).  

Розпочата у 2022 році повномасштабна військова агресія Російської Федерації                 

(далі – РФ) проти України призвела до різкого зниження економічної активності, виявилась 

одним із головних чинників формування показників економічного та соціального стану в 

регіоні. На початку війни припинено господарську діяльність майже всіма суб’єктами 

господарювання регіону. Причинами того є фізичні руйнування та тимчасова окупація певних 

територій, високий рівень невизначеності та ризиків, розірвання логістичних і виробничих 

зв’язків, вимушена масова міграція населення, як наслідок – значні зрушення позначилися в 

основних галузях реального сектору економіки та на ринку праці, а також у фінансовій системі 

та соціальній сфери області. 

Промисловий комплекс. Промисловість області до 2022 року була представлена 

підприємствами металургійного, коксохімічного, машинобудівного комплексу та видобувної 

галузі, а також підприємствами з виготовлення будівельних матеріалів. Однак, внаслідок 

проведення активних бойових дій, промислові підприємства області на сьогодні практично не 

працюють, лише на окремих підприємствах не в повному режимі та з мінімальною кількістю 

персоналу діють окремі виробництва.  

Значна частина промислових підприємств області зазнали пошкоджень від ракетних та 

артилерійських обстрілів: ПрАТ «Новокраматорський машинобудівний завод», 

ПрАТ «Краматорський завод важкого верстатобудування», ПАТ «Енергомашспецсталь», 

ПрАТ «Старокраматорський машинобудівний завод», ТОВ «Завод автогенного обладнання 

Донмет», ТОВ «СП «Свинець» та інші. Деякі підприємства області перемістили виробничі 

потужності та провадять діяльність у більш безпечних регіонах України. На тимчасово 

окупованій території опинилися такі підприємства: ПрАТ «Маріупольський металургійний 

комбінат імені Ілліча», ПрАТ «Металургійний комбінат «Азовсталь», ПрАТ «Авдіївський 

коксохімічний завод», ПрАТ «Авдіївський коксохімічний завод – фенольно-нафталінове 

виробництво», ТОВ «Завод кольорових металів», ПрАТ «Машинобудівний завод «Вістек», 

ТОВ «Кнауф Гіпс Донбас», ТДВ «Сініат», ТОВ «Електросталь-Курахове», 

ПрАТ «Великоанадольський вогнетривкий комбінат», ПАТ «Красногорівський вогнетривкий 

комбінат», ПрАТ «Новотроїцьке рудоуправління». 

Станом на 31.12.2025 з видобутку вугілля працює 1 державна шахта. Внаслідок 

активних бойових дій припинили виробничу діяльність 22 шахти, з яких 16 – державні.            

Всі вугледобувні підприємства зазнали пошкоджень через ворожі обстріли.  
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Протягом 2025 року вугледобувними підприємствами області видобуто 795,8 тис. тонн 

вугілля, що на 6 284,2 тис. тонн (на 88,8%) менше, ніж за 2024 рік. Зокрема, державними 

вугледобувними підприємствами видобуто 433,2 тис. тонн вугілля, що на 409,0 тис. тонн  

(на 48,6%) менше, ніж за 2024 рік. 

Індекс промислової продукції (за наявними статистичними даними) за січень-жовтень 

2025 року склав 19,6% до відповідного періоду 2024 року (за 2024 рік – 80,5% до 2023 року). 

Обсяг реалізованої промислової продукції за січень-жовтень 2025 року склав 13,9 млрд грн, 

що на 82,8% менше, ніж у 2024 році (за 2024 рік – 81,0 млрд грн). Частка області у загальному 

обсязі реалізації в Україні склала 0,4%. 

Суб’єкти господарської діяльності, які опинилися у зонах, де ведуться активні бойові 

дії, вимушені були релокуватися у безпечні регіони України. Так, станом на 31.12.2025 

переміщення здійснили 10 090 суб’єктів господарювання регіону. Найбільша кількість 

підприємств наразі розміщена у м. Києві, Львівській, Дніпропетровській, Київській, 

Запорізькій, Вінницькій, Закарпатській, Харківській, Одеській областях. 

Протягом 2025 року на напрямом «Промисловий комплекс» введення в експлуатацію 

очисних вибоїв на вугледобувних підприємствах області не здійснювалося. 

Агропромисловий комплекс. Індекс обсягу сільськогосподарського виробництва за 

січень-листопад 2025 року порівняно з відповідним періодом 2024 року склав 57,4%, у тому 

числі по сільськогосподарських підприємствах – 41,9%, по господарствах населення – 83,2%. 

У галузі рослинництва індекс виробництва продукції склав 65,1%, у галузі 

тваринництва – 25,4%. 

За результатами 2025 року, за оперативними даними, обсяг валової продукції 

сільського господарства в усіх категоріях господарств області складає в сумі 4 065,9 млн грн 

(50% до показника 2024 року), у тому числі в галузі рослинництва – 3 647,3 млн грн, в галузі 

тваринництва – 418,6 млн грн. 

У галузі рослинництва суб’єкти господарювання через активні бойові дії та тимчасову 

окупацію більшої частини території області, внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

проти України, не мали змоги в повному обсязі провести сівбу озимих зернових культур під 

урожай 2025 року. У зв’язку з цим, посівні площі зернових та зернобобових культур у 

2025 році значно скоротилися у порівнянні з аналогічними показниками 2024 року. 

По всіх категоріях господарств Донецької області під урожай 2025 року посівна площа 

складає 218,0 тис. га (у 2024 році – 324,6 тис. га), в тому числі зернові та зернобобові 

культури – 113,9 тис. га (68,9% до попереднього року), з них пшениця – 57,4 тис. га (57,8%), 

ячмінь – 32,7 тис. га  (88,1%). 

За оперативними даними, станом на 01.12.2025 зернові та зернобобові культури зібрано 

на площі 81,0 тис. га, валовий збір у початково-оприбуткованій масі складає 207,4 тис. тонн 

(у 2024 році – 352,0 тис. тонн) при врожайності 25,6 ц/га (у 2024 році – 22,1 ц/га). 

Через безпекову складову на 30% площ посівів зернових та технічних культур 

сільгосппідприємства не мали можливості провести збирання врожаю в повному обсязі. Крім 

того, на недоотримання врожаю основних сільгоспультур вплинули несприятливі погодні 

умови, зокрема весняні заморозки, які пошкодили озимі та сходи ярих культур, та аномальна 

спека, що призвела до зменшення врожайності. 

Станом на 31.12.2025, за оперативними даними, по сільськогосподарських підприємствах 

озимих культур на зерно посіяно на площі 8,4 тис. га (61% до прогнозу). 
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Скорочення посівних площ озимих культур під урожай 2026 року обумовлено 

тимчасовою окупацією більшої частини території області, проведенням активних бойових дій, 

небезпекою пов’язаною з ракетними обстрілами тв дороновими атаками, а також через 

замінування земель сільгосппризначення.  

У галузі тваринництва, за оперативними даними, за 2025 рік обсяг вирощування 

сільськогосподарських тварин складає 5,1 тис. тонн, що на 82% менше відповідного показника 

2024 року.  

У звітному періоді, за оперативними даними, по господарствах усіх категорій 

реалізовано на забій худоби та птиці (у живій вазі) 4,8 тис. тонн (на 88% менше відповідного 

показника попереднього року). Це свідчить про скорочення поголів’я сільськогосподарських 

тварин, у зв’язку з ситуацією в області, яка склалася в умовах війни. 

Станом на 31.12.2025 в усіх категоріях господарств утримується 3,0 тис. голів великої 

рогатої худоби (54,5% до показника 2024 року), в т.ч.: корів – 2,1 тис. голів (58,3%); 4,7 тис. 

голів свиней (55%); 287 тис. голів птиці (91%); 4,8 тис. голів овець та кіз (79%). 

За 2025 рік валове виробництво молока по всіх категоріях господарств, за 

оперативними даними, складає 17,1 тис. тонн  (64,0%), валове виробництво яєць складає 

32,9 млн штук, або 92% до рівня 2024 року.  

У тваринництві продовжують роботу 3 сільськогосподарські підриємства і 4 фізичні 

особи-підприємці. 

Через окупацію більшої частини території області, внаслідок знищення та/або 

руйнування виробничих потужностей в результаті обстрілів та проведення активних бойових 

дій на території області, переважна більшість підприємств харчової і переробної промисловості 

зупинили господарську діяльність. До того ж періодична відсутність електро-, газо-, 

водопостачання значною мірою обумовило зменшення обсягів виробництва у цих галузях.  

Станом на 31.12.2025 на території області (крім тимчасово окупованих територій та 

територій, на яких ведуться бойові дії) обмежено ведуть господарську діяльність 

12 підприємств харчової та переробної промисловості, в тому числі: 7 підприємств – в 

хлібопекарській галузі; 1 підприємство – в м’ясній; 1 підприємство – в молочній галузі; 

1 підприємство – в олійно-жировій; 2 підприємства займаються виробництвом кондитерських 

виробів. 

Протягом звітного періоду в рамках виконання програмних заходів в 

агропромисловому комплексі реалізовано заходи щодо покращення фітосанітарного стану 

сільськогосподарських угідь, шляхом знищення та попередження розповсюдження 

карантинного бур’яну амброзії полинолистої на площі 15,5 тис. га на суму 13,3 млн грн (кошти 

підприємств). 

З нагоди Дня працівників сільського господарства у 2025 році відзначено і нагороджено 

грамотами 4 суб’єкти в сфері агропромислового виробництва (Покровська міська ТГ – кошти 

місцевого бюджету – 1,8 тис. грн). 

Агровиробниками області придбано 17 одиниць сільськогосподарської техніки та 

обладнання вітчизняного виробництва на загальну суму 14,6 млн грн (кошти підприємств). 

За напрямом програмних заходів щодо розвитку земельних відносин у 2025 році:  

здійснено заходи з проведення інвентаризації земель загальною площею 331,4 га 

(Добропільська та Святогірська міські, Олександрівська селищна ТГ – кошти місцевого 

бюджету – 80,5 тис. грн); 
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підготовлено лоти для проведення земельних торгів з продажу права оренди щодо 

8 земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва загальною 

площею 104,9 га, з попереднім розробленням проєктів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок сільськогосподарського призначення зі зміною цільового призначення 

(кошти місцевого бюджету – 123,3 тис. грн); 

проведено електроні земельні торги з продажу права оренди щодо 7 земельних ділянок 

комунальної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 87,2 га на 

території Покровського та Краматорського районів. 

За рахунок коштів місцевих бюджетів, юридичних і фізичних осіб (землекористувачів) 

розроблено 46 проєктів землеустрою та іншої землевпорядної документації щодо ділянок на 

території Добропільської, Дружківської, Миколаївської, Покровської, Святогірської міських, 

Криворізької сільської та Олександрівської селищної територіальних громад (вартість робіт – 

331,7 тис. грн), а також на території Черкаської селищної ТГ – проєкт землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у постійне користування для обслуговування кладовища площею 

0,04 га (кошти місцевого бюджету – 18,5 тис. грн). 

Зовнішньоекономічна діяльність регіону зазнала значних втрат. 

Зовнішньоторговельний оборот товарів (без урахування підприємств, які у зв’язку з військовою 

агресією РФ проти України перереєструвались на інших територіях) за підсумками 9 місяців 

2025 року в порівнянні з відповідним періодом 2024 року зменшився на 75,4% і склав  

32,5 млн дол. США, у тому числі експорт зменшився на 74,1% (на 43,8 млн дол. США) і склав 

15,3 млн дол. США, імпорт зменшився на 76,4% (на 55,7 млн дол. США) і склав  

17,2 млн дол. США. Сальдо зовнішньоторговельного обороту від’ємне – 1,9 млн дол. США  

(за 9 місяців 2024 року негативне сальдо – 13,8 млн дол. США). Коефіцієнт покриття експортом 

імпорту склав 0,89 (за січень-вересень 2024 року – 0,81). Зовнішньоторговельні операції 

проводились із партнерами з 46 країн світу. 

В рамках міжнародної і міжрегіональної співпраці з метою підвищення іміджу 

Донецької області та нарощення співпраці для розширення та зміцнення міжнародних зв’язків 

з адміністративними територіальними одиницями інших держав світу, встановлення 

партнерських відносин у різних галузях, залучення допомоги, підписання меморандумів, 

укладання угод тощо впродовж 2025 року організовано 73 зустрічі/заходи із 13 делегаціями 

представників іноземних країн, а також 60 делегаціями міжнародних урядових і неурядових 

організацій (витрати з обласного бюджету склали 4 тис. грн).  

Крім того, забезпечено сприяння в проведенні 10 візитів в Донецьку область 

співробітників Моніторингової місії ООН з прав людини в України (ММПЛУ) та організації 

їх зустрічей з представниками органів місцевої влади і місцевого самоврядування та 

громадянського суспільства регіону. 

В області продовжує активно розвиватися міжрегіональне співробітництво між 

громадами-побратимами в рамках угод, договорів, меморандумів, протоколів про 

побратимство, а також про торговельно-економічне, науково-технічне, гуманітарне та 

культурне співробітництво, укладених органами місцевого самоврядування, військовими 

адміністраціями населених пунктів з 31 відповідними іноземними адміністративно-

територіальними одиницями 11 країн Європи (Республіка Польща, Латвійська Республіка, 

Італійська Республіка, Литовська Республіка, Французька Республіка, Королівство Бельгія, 

Королівство Нідерланди, Грецька Республіка, Фінляндська Республіка, Чеська Республіка, 

Румунія) та США. До того ж продовжується міжрегіональне співробітництво Донеччини в 

рамках угод про торговельно-економічне, науково-технічне, гуманітарне та культурне 
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співробітництво, укладених адміністрацією області з 5 регіонами/районами 3 країн ЄС: 

Нижньосілезьким, Сілезським воєводствами, Лежайським повітом Підкарпатського 

воєводства (Республіка Польща), Моравсько-Сілезьким краєм (Чеська Республіка), 

Валлонським регіоном (Бельгія) та штатом Коннектикут (США). 

Крім того, у 2025 році укладено 8 угод (меморандумів, планів діяльності) між Донецькою 

облдержадміністрацією, обласною військовою адміністрацією та міжнародними урядовими і 

неурядовими організаціями. 

Протягом 2025 року продовжено співпрацю з міжнародними партнерами щодо надання 

гуманітарної допомоги мешканцям області за різноманітними напрямками. 

Основним постачальником для забезпечення продовольством мешканців регіону є 

Всесвітня продовольча програма ООН, за сприянням якої за 2025 рік отримано продуктових 

наборів, продуктів харчування для 1 млн осіб загальною вагою 7,5 тис. т.  

У 2025 році БО БФ «Янголи спасіння» отримано та доставлено мешканцям області 

допомогу у кількості понад 2,5 млн од., що включають продукти харчування, гігієнічні та 

непродовольчі товари, обладнання, будівельні матеріали та матеріали для екстреного 

реагування, ємності для води тощо. Основні партнери, які надавали допомогу – УКГС ООН, 

УВКБ ООН, ЮНІСЕФ, міжнародні гуманітарні організації WFP, INTERSOS, LIBERECO, 

Operation Blessing, Triangle, Sail of Hope тощо. 

Для стабільного проходження опалювальних періодів 2024-2025 та 2025-2026 років 

здійснювалась спільна робота з представниками Shelter Cluster Ukraine, до складу якого 

входять майже всі профільні міжнародні інституції. Міжнародними організаціями (МОМ, 

ЮНІСЕФ, УВКБ ООН, МКЧХ, Данська рада у справах біженців, Філія компанії «Людина в 

біді», Український Червоний Хрест, Естонська рада у справах біженців, ACTED, HECS/EPER, 

БО БФ «Янголи Спасіння», Норвезька рада у справах біженців, «Карітас України», БО БФ 

«НЬЮ ВЕЙ» та багато інших) надано допомогу для проходження вищезазначених зимових 

періодів 70,3 тис. домогосподарств (87,8 % – грошова допомога, 8,2% – в натуральній формі). 

Підтримка роботи критичної інфраструктури залишається пріоритетним напрямком у 

роботі з міжнародними організаціями. Допомога надається обласним та місцевим 

комунальним підприємствам і установам та безпосередньо територіальним громадам. 

Протягом 2025 року міжнародними партнерами (МКЧХ, ЮНІСЕФ, Державне агентство 

стратегічних резервів Польщі (RARS), Норвежське управління цивільної оборони (DSB), 

УВКБ ООН тощо) надано допомогу КП «Компанія «Вода Донбасу» та 

ОКП «Донецьтеплокомуненерго» у вигляді обладнання, реагентів, будівельних матеріалів 

тощо на загальну суму понад 136,9 млн грн. 

Від Федерального агентства з технічної допомоги Федеративної Республіки Німеччина 

(THW) отримано вантаж на суму 231,2 тис. євро, а саме: 5 од. транспортних засобів, 2 мобільні 

освітлювальні вежі, інструментальне обладнання та 6000 захисних окулярів.  

Завдяки партнерству німецько-швейцарської неурядової організації LIBERECO та 

БО «БФ «Янголи Спасіння» передано автобус MERCEDES BENZ КП «Автотранспортне 

підприємство», вартість якого склала 332,8 тис. грн.  

КВП «Краматорський водоканал» в рамках програми WaterWorX «Підтримка 

українських водоканалів сектором питної води Нідерландів» отримано 178 од. різних 

запчастин, 5 ноутбуків, 2 вантажних автомобіля на загальну суму 172,4 тис. євро. Крім того, 

від ЮНІСЕФ отримано хімічні реагенти на суму 1,9 млн грн, від Посольства Швейцарії – 
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електродвигун і насос вартістю 765,1 тис. грн, від МКЧХ – 1250 од. спецодягу, взуття, 

захисних засобів тощо. 

ЮНІСЕФ надано КП «Компанія «Вода Донбасу», підприємствам з водозабезпечення 

області, які розташовані в містах Слов’янськ та Краматорськ, 4 генератори великої 

потужності, 8 систем резервного живлення, 10 генераторних комплектів. Загальна вартість 

отриманої допомоги склала понад 545 тис. доларів США.  

У межах реалізації проєктів з реконструкції та капітального ремонту Білянської 

насосної станції за фінансування ЮНІСЕФ, МКЧХ та Швейцарського агентства розвитку та 

співробітництва (SDC) виконано комплекс робіт, зокрема: демонтаж обладнання, буріння 

свердловин, монтаж водоводів та обладнання, реконструкцію будівель існуючих свердловин, 

підключенню нових свердловин, будівництво та облаштування колодязів тощо загальною 

вартістю близько 3 млн дол. США. 

За сприяння та підтримки благодійних організацій UAI та БО «БФ Юкрейн Айд 

Інтернешинал» Олександрівська громада отримала мобільну станцію очищення води ReH2O, 

яка щоденно забезпечує мешканців безкоштовною, якісною та безпечною питною водою. 

Підтримка роботи об’єктів соціальної інфраструктури, місць компактного проживання 

ВПО є не менш важливою у взаємодії з партнерами. 

Міжнародним Медичним Корпусом в Україні та Міжнародним Комітетом Червоного 

Хреста для медичних закладів Лиманської та Краматорської громади передано медичне 

обладнання, лікарські засоби,  оргтехніку та комплектуючі на загальну суму понад 2,5 млн грн. 

Філією компанії «Людина в біді» в Україні для територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) м. Добропілля на початку року передано по 

2 пральні та сушильні машини, 517 од. комплектуючих на суму майже 100 тис. грн. 

Бюро ВООЗ надано допомогу комунальним закладам охорони здоров’я Краматорського 

району, а саме: 1050 од. різних хірургічних інструментів, наборів витратних матеріалів, засобів 

для перев’язок та дренажів, шовних матеріалів, лікарських препаратів і обладнання для 

діагностики та надання екстреної медичної допомоги на загальну вартість 1,5 млн грн.   

У партнерстві з Маріупольською міською радою та Міністерством закордонних та 

європейських справ Франції, Міжнародною організацією з міграції (МOM) реалізовано проєкт 

тимчасового житла у м. Дніпро: завершено ремонт гуртожитку Українського державного 

університету науки і технологій, в якому створено 192 житлові одиниці для 480 осіб. 

Благодійним фондом «Схід SOS» відновлено фельдшерсько-акушерський пункт у селі 

Рубці Лиманської громади. Це єдиний медичний заклад у населеному пункті, який також 

обслуговує мешканців навколишніх сіл із загальною чисельністю близько 2 тис. осіб.. 

Бахмутському психоневрологічному інтернату, релокованому в село Веприк 

Полтавської області, благодійним фондом «Схід SOS» в межах проєкту «Підтримка 

відновлення громад на сході України», що реалізується благодійною організацією Helvetas 

Swiss Intercooperation завдяки підтримці Швейцарії, передано котельне обладнання (новий 

твердопаливний котел і 2 насоси) вартістю понад 365 тис. грн.  

УВКБ ООН передано 3 електрогенератори до соціальних гуртожитків у м. Дніпро, які 

забезпечать необхідне резервне живлення для понад 1000 ВПО з м. Маріуполь.  

ГО «Проліска» за фінансової підтримки Гуманітарного фонду для України 

облаштували місце тимчасового проживання у селі Стройне Мукачівського району. 

Приміщення оснащене новими меблями, побутовою технікою та господарськими товарами на 
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суму майже 1,0 млн грн. Тут уже знайшли прихисток 12 родин, які приїхали на Закарпаття з 

м. Костянтинівка та м. Часів Яр. 

Завдяки ефективній співпраці облдержадміністрації з міжнародними партнерами та 

громадськими організаціями вдалося суттєво посилити спроможність громад області. 

Зокрема, у межах партнерства з УВКБ ООН та громадськими організаціями «Проліска» 

і «Десяте квітня» передано 8 ноутбуків для працівників центрів соціальних послуг та служб у 

справах дітей 5 громад. 

Завдяки підтримці проєкту міжнародної технічної допомоги «Фонд Партнерство за 

сильну Україну» 7 громадами області отримано 8 транспортних засобів, 58 зарядних станцій, 

20 генераторів, пальне, будівельні матеріали, оргтехніку, ємності для води та засоби захисту 

на загальну суму понад 32,5 млн грн. Крім того, Добропільській громаді передано 

30 комплектів захисного спорядження (бронежилети, каски, аптечки). 

У межах проєкту «Підтримка реформи децентралізації в Україні/U-LEAD з Європою: 

фаза ІІ» Новогродівська громада отримала 2 транспортні засоби, інструменти для ремонтних  

робіт та благоустрою, а також реалізувала інші заходи на суму майже 100 тис. євро. 

Окремо, Міжнародною організацією з міграції передано Краматорській міській громаді 

труби на суму 90,7 тис. доларів США. 

Для підтримки літніх людей та осіб з інвалідністю у віддалених населених пунктах 

Святогірської, Дружківської та Черкаської громад волонтерами ГО «Проліска», завдяки 

фінансовій підтримці УКГС ООН, передано 14 сучасних триколісних електровелосипеди для 

соціальних працівників. 

БО «БФ «Янголи Спасіння» придбано 2 нові автівки швидкої допомоги, які задіяні у 

заходах з евакуації населення із Покровського та Краматорського районів.  

Донецька область зацікавлена у налагодженні та активізації міжнародної співпраці на 

всіх рівнях, оскільки це дозволить зміцнити зв’язки української сторони з представниками 

країн-партнерів і консолідувати зусилля задля посилення ефективності розв'язання 

найгостріших проблем області сьогодні та прискорення і якісного покращення процесу 

повоєнного відновлення регіону в майбутньому. 

Інвестиційна діяльність та розвиток інфраструктури. Протягом 2025 року на 

регіональному рівні продовжувалася робота щодо реформування системи публічних інвестицій.  

Розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації від 15.09.2025 № 619/5-25 та від 29.09.2025 № 644/5-25 утворена 

Регіональна інвестиційна рада при Донецькій обласній державній адміністрації та 

затверджено Порядок розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій Донецької області відповідно. Розроблено, схвалено 

Регіональною інвестиційною радою при Донецькій обласній державній адміністрації та 

затверджено розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 16.10.2025 №705/5-25 Середньостроковий план публічних інвестицій області 

на 2026-2028 роки. Відповідно напрямам публічного інвестування, визначеним зазначеним 

планом, сформовано галузевий (секторальний) проєктний портфель області, сформовано і 

схвалено Регіональною інвестиційної ради при Донецькій обласній державній адміністрації 

17.11.2025 Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій Донецької області. 

Структурними підрозділами облдержадміністрації, райдержадміністраціями та 

територіальними громадами проводиться постійна системна робота зі збору, узагальнення і 

опрацювання інформації щодо пошкоджених і зруйнованих об’єктів інфраструктури. 
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За оперативними даними станом на 31.12.2025 на території області зруйновано та 

пошкоджено понад 114,8 тисяч об’єктів інфраструктури. Переважна більшість серед них, 

понад 102 тис. – це багатоквартирні та приватні житлові будинки. 

Значних руйнувань зазнали об’єкти соціальної інфраструктури: 484 об’єкти закладів 

загальної середньої освіти, 441 – заклад дошкільної та позашкільної освіти, 565 – закладів 

охорони здоров’я, 393 – об’єкти сфери культури, 182 – спорту, 60 – соціального захисту. Крім 

того зруйновано 700 об’єктів життєзабезпечення: насосних та фільтрувальних станцій, 

водоводів, котельних, тепломереж, очисних споруд, об’єктів газо- та енергозабезпечення. 

З метою координації роботи щодо внесення інформації до Державного реєстру майна, 

пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених військовою агресією РФ (далі – Реєстр), здійснюється організаційно- 

консультаційна підтримка, супровід користувачів щодо інформаційного наповнення Реєстру. 

Станом на 31.12.2025 до Реєстру внесені 195 029 об’єктів, з яких: 93 107 – будівлі, 

4 124 – інженерні споруди, 97 798 – приміщення.  

Протягом грудня 2025 року проведено роботу зі збору, узагальнення та обробки 

інформації для П’ятої Швидкої оцінки завданої шкоди та потреб на відновлення (далі – 

RDNA5), що є спільною ініціативою Уряду України, Світового банку, Європейського Союзу 

та Організації Об’єднаних Націй, яка спрямована на комплексне оцінювання наслідків війни, 

визначення масштабів завданої шкоди, економічних збитків і фінансових потреб для 

відновлення країни.  

З метою забезпечення безпекових умов та запобігання кіберінцидентів загальний 

доступ до інвестиційного порталу було обмежено. Після завершення військових дій на 

території області доступ до інвестпорталу буде поновлено з врахуванням умов кібербезпеки. 

Інформація, викладена на порталі, потребуватиме аналізу, актуалізації та коригування даних. 

Враховуючи важливість інноваційної складової в процесі відбудови країни 

продовжується робота з реалізації заходів, направлених на підтримку науково-дослідницької 

діяльності в регіоні та сприяння розвитку інноваційних технологій: 

участь громад, структурних підрозділів облдержадміністрації та інших цільових груп 

учасників у програмах транснаціонального співробітництва, направлених на реалізацію 

проєктів, у тому числі інноваційного спрямування (інформаційні заходи, вебінари, тренінги 

тощо); 

на веб-ресурсах облдержадміністрації розміщується інформація з метою популяризації 

можливостей зазначених програм, сприяння активній участі в них українських партнерів, 

підготовки проєктів, спрямованих на вирішення актуальних проблем розвитку регіону за 

рахунок коштів програм транснаціонального співробітництва; 

проведено роботу з опрацювання потреби підприємств енергетичної та комунальної 

сфери області в інноваційних матеріалах, представлених чеською компанією First Point a.s., які 

можуть бути використані в проєктах з відновлення. Пропозиції щодо потреби направлені 

Посольству Чеської Республіки в Україні; 

здійснено моніторинг об’єктів інноваційної інфраструктури в регіоні станом на 

01.01.2025, опрацьовано та підготовлено підсумкову інформацію Державній організації 

«Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» з метою актуалізації 

інтерактивної карти щодо стану інноваційної інфраструктури України. 
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Продовжується сприяння роботі ради молодих вчених при облдержадміністрації. 

За підсумками наукової конференції молодих вчених «Розвиток науки – простір для 

відновлення регіону» створено електронний збірник тез та сертифікати учасника конференції.  

Забезпечено участь делегації від Донецької області у Міжнародному форумі 

згуртованості «Творимо майбутнє», організованому Міністерством розвитку громад та 

територій України, який відбувся 16.04.2025 у місті Києві. 

З метою пошуку нових інструментів підтримки інноваційної активності бізнесу, 

посилення синергії підприємств з науково-дослідницькими установами 23.12.2025 проведено 

вебінар з питань ефективної взаємодії науки та бізнесу. До заходу долучилися більше 

70 учасників – молоді вчені, представники підприємств та територіальних громад області, під 

час якого учасники більше дізнались про Програму «Горизонт Європа» – флагманську 

програму ЄС з досліджень та інновацій, та розглянули актуальні інструменти РП «Горизонт 

Європа» для підтримки інноваційних проєктів науки та бізнесу. 

23.12.2025 проведено щорічну наукову конференцію молодих вчених «Наука для змін: 

перспективи розвитку молодіжних наукових ініціатив». Конференція об’єднала понад 

80 молодих науковців, аспірантів, здобувачів вищої освіти, які представили змістовні доповіді 

та презентаційні матеріали. Тематика заходу розкривали актуальні питання у сферах 

інформаційних технологій, промисловості, медицини, освіти, економіки, педагогіки та права. 

Також учасники підготували тези своїх наукових робіт, які увійдуть до електронного збірника 

тез учасників наукової конференції молодих вчених. 

Протягом 2025 року в рамках виконання заходів щодо розвитку інформаційного 

простору, забезпечення доступу до неупереджених джерел інформації, постійно 

оновлювалися та оприлюднювалися інформаційні матеріали на офіційному вебсайті 

облдержадміністрації стосовно значення України як надійного партнера у сфері безпеки 

євроатлантичного простору.  

Широке висвітлення у медіа ходу впровадження реформ, ініційованих Президентом 

України, Кабінетом Міністрів України, Донецькою облдержадміністрацією, які спрямовані на 

поліпшення соціально-економічної ситуації у державі та регіоні, здійснювалося шляхом 

виготовлення телевізійної продукції (інформаційних сюжетів) (видатки з обласного бюджету 

склали 97,8 тис. грн). 

Інформаційний супровід та висвітлення діяльності облдержадміністрації та вищих 

органів виконавчої влади реалізовано шляхом виготовлення та розповсюдження друкованої 

продукції (постерів, плакатів), а також виготовлення «Інформаційного бюлетеня Донецької 

обласної державної адміністрації», який відіграє велику роль наповненні інформаційного 

простору, особливо на територіях, що були деокуповані, або на яких ведуться бойові дії,  

де населення майже не має доступу до правдивої та актуальної інформації (391,3 тис. грн). 

Крім того, завдяки фінансовій підтримці КП «Регіональна телерадіокомпанія           

«Регіон-Донбас» були виготовлені та розміщені наступні телепередачі: «Новини Донеччини», 

«Донеччина Головне», «Донеччина. Пряма мова», «Донеччина онлайн», «Твоя Донеччина», 

Також це дозволило здійснити оплату комунальних послуг, стабільну виплату зарплати, 

оновити технічне обладнання та здійснювати інші видатки підприємства (3,3 млн грн). 

З метою сприяння формуванню позитивного іміджу Донеччини здійснювалося 

виготовлення іміджевої продукції для відзначення та нагородження (близько 1,0 млн грн). 

За напрямом розвитку підприємницького середовища протягом 2025 року 

реалізовано наступні заходи:  
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надання суб’єктам малого та середнього підприємництва інформаційно-

консультаційної підтримки; сприяння проведенню інформаційної кампанії з просування 

товарів та послуг, вироблених малими та середніми підприємствами області; 

популяризація принципів та стандартів ведення соціально відповідального бізнесу; 

популяризація ідеї соціального підприємництва, сприяння його розвитку. 

Отже, протягом звітного періоду на офіційному сайті облдержадміністрації в розділі 

«Малий та середній бізнес» та на головній сторінці розділу «Бізнесу» розміщено 

гіперпосилання на державні сервіси підтримки бізнесу, а саме: «Зроблено в Україні»; 

«Національний кешбек»; «Пульс»; «Дія. Бізнес»; для розміщення на вебсайті Дія.Бізнес 

інформації про події, ініціативи, програми та інші інструменти підтримки бізнесу регіону; 

«Назовні».  

Водночас інформація консультаційної спрямованості щодо товарів та послуг, 

вироблених малими та середніми підприємствами області, розміщувалась 

райдержадміністраціями, районними військовими адміністраціями, військовими 

адміністраціями населених пунктів на офіційних сайтах, соціальних мережах тощо (майже 

2,0 тис. публікацій). 

В рамках роботи регіональної онлайн-платформи «Діалог влади та бізнесу», створеної 

за дорученням Президента України В. Зеленського для оперативного вирішення поточних 

проблемних питань, у 2025 році проведено 37 засідань (кількість учасників більше 4,0 тис. 

осіб). Розглянуто широкий спектр питань, зокрема, які стосуються фінансової підтримки 

підприємництва, оподаткування, безбар'єрності, оцінки впливу на довкілля в процесі 

прийняття рішень про провадження господарської діяльності, управління персоналом тощо. 

Задля популяризації ідеї соціального підприємництва, сприяння його розвитку 

райдержадміністраціями, районними військовими адміністраціями, військовими 

адміністраціями населених пунктів на офіційних сайтах, соціальних мережах протягом 

2025 року розміщено 115 публікацій із зазначеної тематики. 

Крім того, упродовж 2025 року Донецькою обласною службою зайнятості тривала 

системна робота з надання інформаційно-консультаційної підтримки громадянам щодо 

започаткування власної справи, реалізації бізнес-ідей та розвитку підприємницької діяльності. 

Основний акцент було зроблено на мотивацію до самозайнятості, підвищення обізнаності про 

доступні інструменти фінансової підтримки та розвиток підприємницьких компетенцій. 

У рамках діяльності Центрів розвитку підприємництва (консалтингових центрів) 

протягом 2025 року проведено 388 групових заходів з основ бізнес-планування та доступу до 

грантових програм, в тому числі 24 заходи в рамках «Бізнес школи молодого підприємця», у 

яких взяли участь понад 6,8 тис. безробітних осіб, студентської молоді та інших громадян, 

майже 900 суб’єктів підприємницької діяльності.  

З метою орієнтації та мотивації молодих людей до підприємництва проведено 2 заходи 

інтенсиву «ProМожливості», участь взяли 115 студентів вищих навчальних закладів області. 

Актуальна інформація щодо розвитку підприємницьких ініціатив, функціонування 

грантових програм, а також участі у навчальних заходах регулярно висвітлюється на 

офіційних сторінках Донецької обласної служби зайнятості у соціальних мережах (Facebook, 

Instagram). Для самостійного опрацювання доступний відеокурс з основ бізнес-планування, 

який містить практичні поради зі складання бізнес-плану та характеристику його основних 

розділів. Відеоуроки розміщено на офіційному сайті та YouTube-каналі служби зайнятості. 
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З метою популяризації активних програм сприяння зайнятості та грантових ініціатив, 

зокрема програми «Власна справа», упродовж 2025 року в межах інформаційної онлайн-

кампанії «Крокуємо разом до власної справи» проведено 42 онлайн-заходи (охоплено майже 

1,3 тис. осіб). Під час зустрічей учасники ознайомлено з механізмами участі у грантових 

програмах, алгоритмом підготовки бізнес-планів, а також отримували практичні рекомендації 

від успішних підприємців регіону. З серпня 2025 року започатковано роботу нового проєкту 

Донецького обласного центру зайнятості з підтримки бізнес-ініціатив громадян та діючих 

підприємців «БізнесLAB». У межах ініціативи відбулось 25 онлайн-заходів, до участі 

залучено 784 особи. 

З початку дії проєктів «Власна справа» та «Грант для ветеранів та членів їх сімей» 

154 заявники з Донецької області отримали позитивне рішення Державного центру зайнятості 

про надання мікрогрантів/грантів. 

Протягом 2025 року визначено 52 переможці на отримання мікрогрантів та 2 переможці 

на отримання ветеранських грантів для започаткування або розвитку власної справи. 

Передбачається, що загалом отримувачами буде створено 293 нові робочі місця, наразі 

створено 204 робочі місця. Разом з тим, 6 роботодавців, які отримали мікрогрант у містах 

Дніпро, Буча та Харків перемістили свій бізнес на Донеччину, де продовжили діяльність та 

створили ще 15 нових робочих місць. 

Крім того, у рамках урядової програми «єРобота» два виробничі підприємства, які 

провадять свою діяльність у м. Краматорськ, отримало протягом 2024-2025 років фінансову 

підтримку за проєктом «Грант на створення або розвиток виробництв переробної промисловості». 

На сьогодні грантоотримувачами створено та укомплектовано 32 нові робочі місця. 

Донецьким обласним центром зайнятості ініційовано проведення декади підтримки 

підприємництва «Твій бізнес – твоя незалежність. Держава підтримає!», в рамках якої проведено 

масштабну інформаційну кампанію з метою інформуванняя про реальні можливості 

започаткування та розвитку власної справи за допомогою урядової програми «єРобота».  

Також організовано понад 30 інформаційно-мотиваційних заходів у різних форматах – онлайн, 

офлайн та під час виїздів Мобільного центру зайнятості у громади. До цих ініціатив 

долучилися понад 800 учасників, які отримали детальну інформацію про державні гранти та 

умови їх одержання.  

З початку війни частина населення мігрувала в інші регіони країни або виїхала за 

кордон, чимало кваліфікованих спеціалістів втратили роботу. Отже, зміни відбулись і на 

ринку праці, у сфері зайнятості населення. 

У звітному періоді 2,5 тис. роботодавців надали інформацію про наявність майже 

10,9 тис. вакансій. Рівень укомплектування вакансій – 87,7%.  

Станом на 31.12.2025 кількість заявлених вакансій складає 306 одиниць. 

За видами економічної діяльності більшість вакансій налічувалась: у сфері охорони 

здоров’я (15%), оптової та роздрібної торгівлі (14%), адміністративного обслуговування 

(12%), державного управління й оборони (10%), водопостачання (9%), переробної 

промисловості (6%), освіти (5%). 

В цілому з початку 2025 року послугами служби зайнятості скористалися майже 

22,2 тис. осіб, з них 13,8 тис. мали статус безробітного (порівняно з 2024 роком чисельність 

зареєстрованих безробітних збільшилась на 0,3%).  

За професійними групами серед зареєстрованих безробітних переважають 

представники найпростіших професій (17%), працівники сфери торгівлі та послуг (16%), 
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професіонали (13%); робітники з обслуговування, експлуатації устаткування (11%), фахівці 

(11%), особи без професії (11%), кваліфіковані робітники з інструментом (9%). 

Упродовж 2025 року за сприяння служби зайнятості: 

забезпечено зайнятість 13,2 тис. осіб, у тому числі отримали роботу майже 10,2 тис. осіб; 

забезпечено 339 громадянам тимчасову зайнятість у громадських та інших роботах 

тимчасового характеру; 

направлено 10,5 тис. осіб на суспільно корисні роботи у рамках проєкту «Армія 

відновлення», які проводились за наступними видами: розбір завалів зруйнованих будівель та 

відновлення пошкодженого майна населення; вивантаження та фасування гуманітарної 

допомоги; облаштування підвальних укриттів та захисних споруд; надання допомоги 

населенню, насамперед, особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та 

іншим особам тощо; 

проходили професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації 2,9 тис. 

безробітних, з них 1,8 тис. осіб навчалися в центрах професійно-технічної освіти державної 

служби зайнятості; 

отримали ваучер на навчання та підвищення кваліфікації 1227 осіб; 

охоплено профорієнтаційними послугами близько 40,7 тис. осіб. 

Реалізація компенсаційних програм для роботодавців за працевлаштування окремих 

категорій громадян допомагає розвитку бізнесу та підвищенню зайнятості населення регіону. 

Протягом 2025 року 58 осіб працевлаштовані з компенсаціями єдиного внеску або оплати 

праці, у тому числі 48 осіб працевлаштовані на нові робочі місця. 

У звітному періоді за послугами служби зайнятості звернулись 8,4 тис. осіб з числа 

ВПО, з них працевлаштовано 3,3 тис. осіб цієї категорії громадян, у тому числі з компенсацією 

роботодавцям витрат на оплату праці за працевлаштування 622 ВПО внаслідок проведення 

бойових дій під час воєнного стану в Україні та на умовах строкових трудових договорів з 

компенсацію витрат роботодавця на оплату праці 130 працевлаштованих ВПО. Проходили 

підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації близько 1,5 тис. ВПО, з них 1,2 тис. 

осіб – працевлаштовані після закінчення навчання.  

Особливої уваги у сприянні працевлаштуванню потребують особи з інвалідністю. 

У 2025 році послугами служби зайнятості скористалися 899 осіб з інвалідністю, 

працевлаштовано 253 особи цієї категорії громадян, 126 – проходили професійне навчання, 

18 – отримали ваучер на навчання. Станом на 31.12.2025 продовжує отримувати послуги 

служби зайнятості 286 осіб з інвалідністю.  

Створенню інклюзивного робочого середовища для осіб з інвалідністю та посиленню 

зацікавленості роботодавців до їх працевлаштування сприяє реалізація урядової програми 

компенсації фактичних витрат за облаштування робочих місць працевлаштованих осіб з 

інвалідністю. З початку року 30 роботодавців облаштували робочі місця для 34 людей з 

інвалідністю та отримали за це компенсаційні виплати від служби зайнятості.  

Від початку війни багато українців набули статусу учасників бойових дій (далі – УБД). 

Держава ініціювала ряд спеціальних програм та сервісів, спрямованих на допомогу 

захисникам та членам їх родин. Один з них – урядовий проєкт з організації професійного 

навчання УБД та осіб з інвалідністю внаслідок війни в закладах професійно-технічної освіти 

Державної служби зайнятості. У 2025 році навчання пройшли 394 УБД та 7 людей з 

інвалідністю внаслідок війни. 
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У 2025 році продовжувалась реалізація ініціативи «Коуч-майстерня»: організовано 

проведення низки онлайн-заходів, спрямованих на формування усвідомленого підходу до 

вибору професійного шляху, надання учасникам актуальних знань, практичних навичок та 

інструментів для самопізнання, визначення власного потенціалу, професійних інтересів і 

можливостей на ринку праці, а також опанування корисних технік пошуку роботи, 

вдосконаленння вміння, необхідних для успішного працевлаштування (проведено 31 захід, 

залучено 1,2 тис. осіб). 

Ініційовано реалізацію профорієнтаційного проєкту «Розвиток потенціалу та підтримка 

професійного зростання: тематичні тижні», у рамках якого протягом 2025 року організовано 

197 інформаційно-консультаційних заходів, кожний з яких присвячений окремому напрямку 

особистісного й професійного розвитку, охоплено майже 3,4 тис. осіб. 

Одним з інструментів інформаційної підтримки громадян щодо пошуку роботи є 

ярмарки та міні-ярмарки вакансій, презентації роботодавців, у тому числі з використанням 

онлайн-формату. Впродовж 2025 року проведено 630 таких заходів за участю 7030 осіб та 

949 роботодавців. До Загальнонаціонального ярмарку вакансій – масштабного заходу, який 

одночасно проходив у всіх регіонах країни – долучилося понад 800 учасників.  

Налагоджено співпрацю з хабами, громадськими осередками та соціальними центрами, 

які опікуються питаннями надання соціальної, психологічної, юридичної, гуманітарної 

допомоги ВПО. Протягом 2025 року майже 14,8 тис. переселенців звернулися до хабів та 

отримали інформаційно-консультаційні послуги, зокрема, роз’яснення щодо можливостей 

працевлаштування, підбору актуальних вакансій, професійного навчання або підвищення 

кваліфікації, планування кар’єрного розвитку та побудови професійної траєкторії.  

Здійснюється індивідуальний супровід окремих категорій безробітних (зокрема ВПО, 

УБД, осіб з інвалідністю) упродовж 12 місяців після працевлаштування. Протягом 2025 року 

2,5 тис. осіб охоплені індивідуальним супроводом, який передбачає психологічну, соціальну, 

юридичну підтримку та адаптацію їх на робочому місці. 

Також за ініціативи Донецького обласного центру зайнятості та підтримки Донецької 

облдержадміністрації розроблено та впроваджено в роботу чат-бот у Telegram «Єдине вікно: 

помічник ВПО» https://t.me/VpoHelper_bot, який в собі усю корисну інформацію для ВПО, 

забезпечує цілодобовий доступ до актуальних даних, дозволяє швидко та зручно знайти 

інформацію про тимчасове житло, гуманітарну та психологічну допомогу, пошук роботи, 

вакансії, можливості навчання, грантові програми, соціальні послуги, медичне 

обслуговування, пенсійне забезпечення, телефони «гарячих ліній» установ, які надають 

підтримку ВПО, контакти гуманітарних, благодійних, волонтерських організацій, до яких 

можна звернутись за допомогою тощо. 

В межах реалізації Всеукраїнської програми підтримки ментального здоров’я «Ти як?» 

проведено: 

354 інформаційні заходи та тренінги з підвищення обізнаності громадян щодо 

важливості психічного здоров’я, збереження емоційної стійкості під час пошуку роботи та 

адаптації на новому робочому місці (охоплено понад 5,6 тис. осіб); 

День спільнодії «Ти як?», ініційований Координаційним центром з психічного здоров’я 

Кабінету Міністрів України, а саме відбулося 14 заходів з інформування щодо послуг служби 

зайнятості, в тому числі з підтримки ментального здоров'я, опанування базових навичок 

самодопомоги та первинної підтримки у кризових ситуаціях, розвитку навичок піклування про 

свій емоційний стан, опрацювання базових технік з відновлення контролю над емоціями та 

зниження рівня стресу (охоплено 260 осіб).  

https://t.me/VpoHelper_bot
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Проведено інформаційну акцію «Працюй вільно, живи безпечно» з метою підвищення 

обізнаності громадян щодо ризиків торгівлі людьми та безпечного працевлаштування 

(відбулось 13 заходів, залучено 229 осіб). 

Розвиток ринку внутрішньої торгівлі та надання побутових послуг населенню. 

Оборот роздрібної торгівлі, який включає дані щодо роздрібного товарообороту підприємств 

(юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців), основним видом економічної діяльності яких 

є роздрібна торгівля, у січні-листопаді 2025 року в області становив 8 298,9 млн грн.  

Індекс фізичного обсягу обороту роздрібної торгівлі до січня–листопада 2024 року 

(у порівнянних цінах) становив – 69,3 %. 

Обсяг роздрібного товарообороту підприємств (юридичних осіб) за січень-листопад 

2025 року склав 4 714,9 млн грн. Індекс фізичного обсягу роздрібного товарообороту до січня–

листопада  2024 року (у порівнянних цінах) становив – 63,0%. 

Індекс споживчих цін за 2025 рік в Донецькій області становив 107,5% (по Україні – 108,0%). 

У зв’язку з погіршенням безпекової ситуації в області мережа роздрібної торгівлі 

суттєво змінилася. Через збільшення інтенсивності ворожих обстрілів та ведення бойових дій, 

а також тимчасової окупації окремих територій, частина торгівельних підприємств Донецької 

області призупинила свою діяльність. 

Попри війну, в області частина підприємств роздрібної торгівлі продовжують свою 

діяльність та намагаються і далі забезпечувати мешканців територіальних громад 

найнеобхіднішими товарами.  

Наразі, підприємства торгівлі здійснють свою діяльність у 11 громадах області: 

9 громадах Краматорського району (окрім Костянтинівської міської, Лиманської міської та 

Іллінівської сільської) та 2 громадах Покровського району (зокрема Добропільській міській та 

Криворізькій сільській).  

Поряд з іншими суб’єктами господарювання з реалізації продовольчих та 

непродовольчих товарів на території області продовжують працювати підприємства 

мережевої торгівлі, а саме: «Сім’я», «Еко-маркет», «Чудо-маркет», «LAFAR маркет» та інші. 

Також продовжують роботу заклади швидкового харчування та підприємства побутового 

обслуговуання населення (пральні, перукарні тощо). 

У 2025 році на території області організовано виїзне обслуговування населення, 

зокрема Лиманська міська територіальна громада Краматорського району – 5 старостівських 

округів. Проте наприкінці року, через збільшення інтенсивності ворожих обстрілів та ведення 

бойових дій, підприємства торгівлі призупинили свою діяльність на території Лиманської 

міської територіальної громади. 

Захист прав споживачів. Через медіа та інтернет-ресурси (власні веб-сайти, мережу 

Facebook) Головним управлінням Держпродспоживслужби в Донецькій області та 

військовими адміністраціями населених пунктів розміщені інформаційні матеріали щодо 

захисту прав споживачів – всього 35 публікацій. 

Також з питань захисту прав споживачів працює «гаряча лінія» Головного управління 

Дерпродспоживслужби в Донецькій області.  

За 2025 рік територіальними громадами області та департаментом економіки 

облдержадміністрації розглянуто та вирішено 64 звернення з питань захисту прав споживачів.  

Дорожньо-транспортний комплекс. З метою забезпечення в умовах воєнного часу 

належного утримання автомобільних доріг, що розташовані на підконтрольній українській 

владі території, виконуються першочергові відновлювальні роботи на них. Основна увага 
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приділяється дорогам, які стосуються доїзду машин швидкої допомоги, евакуаційних 

автобусів, гуманітарних та пасажирських перевезень. 

В рамках заходу «Будівництво, реконструкція, ремонт і утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах» за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

у населених пунктах виконано робіт на суму 5 181,4 тис. грн. Крім того, в рамках зазначеного 

заходу виконувався поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення області (за рахунок коштів обласного бюджету 

виконано робіт на суму 309 792,2 тис. грн). 

У сфері освіти у 2025 році забезпечено функціонування Донецького обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти, комунальних закладів «Донецький обласний 

центр фінансово-статистичного моніторингу, матеріально-технічного забезпечення закладів 

освіти» та «Донецький обласний навчально-методичний центр психологічної служби системи 

освіти», санаторно-оздоровчого центру соціальної реабілітації «Смарагдове місто» на 

загальну суму близько 81,2 млн грн. 

За рахунок коштів з обласного бюджету забезпечено виплату стипендій (48 особам) і 

одноразової винагороди (92 особам) переможцям (призерам) Всеукраїнських учнівських 

олімпіад та Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук на загальну суму 896,4 тис. грн.  

Видатки з обласного бюджету на організацію та проведення обласних етапів, турів: 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року-2025», Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості», 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу»; обласного конкурсу «Сучасний урок історії та правознавства у Новій 

українській школі», обласних етапів учнівських конкурсів, турнірів, ІІ-ІV етапів учнівських 

олімпіад, відбірково-тренувальних зборів – склали 1,55 млн грн. 

З метою забезпечення підвищення творчого та інтелектуального розвитку дітей 

Донецької області заохочено подарунками 26 переможців IV етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів та ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу – захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України у 2024/2025 навчальному році 

(на загальну суму 95,7 тис. грн). 

Також на зустрічі з випускниками закладів загальної середньої освіти Донецької 

області, які за результатами Національного мультипредметного тесту набрали 200 балів у 

2025 році, 26 випускникам вручено безпровідні навушники на загальну суму 132,6 тис. грн.  

Крім того, для організації освітньої діяльності за місцем релокації санаторно-

оздоровчого центру соціальної реабілітації «Смарагдове місто» за рахунок коштів обласного 

бюджету реалізовано 4 проєкти, а саме: проведено проєктні роботи та капітальні ремонти 

покрівлі, отмостки і з посилення будівлі навчального корпусу Орининської гімназії 

Хмельницької обласної ради на загальну суму 5,8 млн грн. 

Підтримка сім'ї, дітей та молоді. У звітному періоді забезпечено роботу соціальних 

закладів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають 

в управління Донецької обласної ради, з метою надання соціальних послуг особам, які 

опинились в складних життєвих обставинах. Таким чином, утримання КЗ «Донецький 

обласний соціальний центр матері та дитини», КУ «Донецький обласний центр соціально-

психологічної допомоги», КЗ «Донецький обласний центр соціально-психологічної 
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реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями», КУ «Обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації» за рахунок коштів обласного бюджету склало 8,6 млн грн.  

Також, зебезпечено утримання КУ «Донецький обласний молодіжний центр» та 

реалізація проєктів у сфері патріотичного виховання молоді профінансовано на суму 

3,3 млн грн. 

Здійснено заходи та реалізовано проєкти стосовно дітей, молоді, жінок, сім’ї, а також у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності на загальну суму 

понад 4,0 млн грн, якими охоплено близько 18 тисяч осіб. 

У 2025 році проведено відшкодування вартості путівки до дитячого закладу 

оздоровлення та відпочинку, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, та 

дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми, в тому числі тих, які мають 

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на території Донецької області 

та перемістились (евакуювались) за її межі (шляхом передачі субвенції з обласного бюджету 

бюджетам територіальних громад – 24,4 млн грн). 

У звітному періоді послугами оздоровлення та відпочинку охоплено 8,3 тисяч дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, у тому числі у релокованому до 

Закарпатської області КП «Обласний дитячо-молодіжний санаторно-оздоровчий комплекс 

«Перлина Донеччини» – 2202 дитини, на умовах співфінансування обласного та місцевих 

бюджетів територіальних громад. 

У галузі охорони здоров’я здійснюється управління 53 закладами охорони здоров’я та 

3 закладами освіти (медичні фахові коледжі).  

У 2025 році завершено реорганізацію 3 закладів охорони здоровʼя обласного 

підпорядкування шляхом приєднання, провадились заходи з реорганізації ще 10 закладів 

охорони здоров'я.  

У 2025 році заходи щодо фінансової підтримки та оплати поточних видатків 21 закладу 

охорони здоров’я (зокрема й тих, які перебувають у стані реорганізації) профінансовано 

на суму 79,5 млн грн, у тому числі на: оплату поточних видатків, комунальних послуг та 

енергоносіїв; виплату заробітної плати з нарахуваннями, компенсаційних виплат за 

невикористану відпустку, пільгових пенсій; оплату оренди за основним місцем розташування 

для КНП «Обласна лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь»; демонтаж та перевезення 

обладнання до більш безпечних територій для КНП «Обласний госпіталь для ветеранів війни 

м. Святогірська»; ремонт рентгентрубки ангіографа для КНП «Обласна лікарня інтенсивного 

лікування м. Маріуполь».  

Також здійснено: 

придбання систем транспедикулярної фіксації хребта для проведення оперативних 

втручань пацієнтам з вразливих категорій населення та ендопротезів найбільш затребуваних 

розмірів для КНП «Обласна клінічна травматологічна лікарня» на загальну суму 3,9 млн грн; 

придбання медичного обладнання та ЕКГ-кабеля з адаптером для КНП «Обласна 

лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь» на суму 22,5 млн грн;  

розробку проєктно-кошторисної документації за об’єктами: «Реконструкція частини 

орендованих нежитлових приміщень КНП «Обласна лікарня інтенсивного лікування 

м. Маріуполь» та «Капітальний ремонт частини орендованих нежитлових приміщень (7 поверх) 

КНП «Обласна лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь» на загальну суму 1,2 млн грн. 

З рамках фінансування оглядів водіїв з метою виявлення стану алкогольного, 

наркотичного чи іншого сп’яніння або перебування під впливом лікарських препаратів, що 
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знижують увагу та швидкість реакції, у зв’язку з незабезпеченістю коштами субвенції, 

виділені додаткові кошти з обласного бюджету КНП «Медичний центр з профілактики та 

лікування залежності м. Краматорськ» на заробітну плату з нарахуваннями та медикаменти на 

суму 0,6 млн грн. 

Крім того, загальні видатки за проєктами з капітального ремонту: 

сховища (протирадіаційного укриття) склали 5,7 млн грн; 

частини орендованих нежитлових приміщень (6 та цокольний поверхи) КНП «Обласна 

лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь» – 6,2 млн грн (завершення та оплата зазначених 

робіт плануються у 2026 році відповідно до умов договору); 

частини орендованих нежитлових приміщень (7 поверх) КНП «Обласна лікарня 

інтенсивного лікування м. Маріуполь» – 3,5 млн грн (завершення та оплата зазначених робіт 

плануються у 2026 році відповідно до умов договору).  

За напрямом фізичного виховання та спорту у різних регіонах держави продовжують 

функціонувати 14 обласних ДЮСШ, підпорядковані управлінню фізичної культури та спорту 

облдержадміністрації і перебувають на фінансовій підтримці з обласного бюджету.  

На території Донецької області жодна дитячо-юнацька спортивна школа 

територіальних громад наразі не працює у штатному режимі – заклади перемістили свою 

діяльність до більш безпечних міст України.  

Із 23 ДЮСШ, підпорядкованих територіальним громадам регіону, у змішаному форматі 

працюють 11 закладів (Костянтинівської, Бахмутської, Вугледарської, Мар’їнської, 

Очеретинської, Покровської, Дружківської, Мирноградської, Курахівської, Селидівської, 

Торецької громад), дистанційному – 7 закладів (Лиманської, Добропільської, 3 заклади 

Краматорської та 2 заклади Слов’янської громад), перебувають у простої – 2 заклади 

(Авдіївської, Олександрівської громад), тимчасово припинили діяльність – 3 заклади 

(Волноваської, Соледарської, Іллінівської громади), а також ДЮСШ міста Українськ, що 

підпорядкована профкому шахти «Україна».  

З метою створення умов для регулярної рухової активності внутрішньо переміщених 

осіб із Донецької області в 55 населених пунктах України в штатному режимі працюють 

спортивні секції на 139 локаціях.  

32 територіальні громади у співпраці з 4 райдержадміністраціями організовують 

фізкультурно-оздоровчу роботу для вимушених переселенців у гуманітарних хабах на 

69 локаціях. 

Учнівську молодь Донеччини активно залучено до національних змагань «Пліч-о-пліч 

всеукраїнські шкільні ліги». У 2024-2025 навчальному році в них взяли участь 100 команд із 

37 закладів освіти області (621 дитина із 19 територіальних громад). Відбулися обласні 

змагання, і кращі команди гідно представили Донеччину на фінальному етапі. У 2025-

2026 навчальному році кількість зареєстрованих команд зросла до 253 – це 1378 учасників із 

137 навчальних закладів і 38 територіальних громад. 

В області продовжено реалізацію раніше започаткованих напрямів підтримки 

спортсменів і тренерів та стимулювання досягнення високих результатів. Так, у звітному 

періоді з обласного бюджету стипендії отримували 80 перспективних спортсменів 

(11,2 млн грн) та 30 тренерів Донецької області (2,5 млн грн), а також виплачено 91 одноразову 

грошову винагороду за призові місця на офіційних міжнародних змаганнях, а також за участь 

в Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських і Всесвітніх іграх (12,3 млн грн). 

Крім того, за рахунок коштів обласного бюджету здійснено: 
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забезпечення діяльності обласного центру фізкультурно-оздоровчої роботи (видатки 

обласного бюджету склали 2,6 млн грн);  

надання фінансової підтримки дитячо-юнацьким спортивним школам (18,6 млн грн);  

утримання обласної штатної спортивної команди резервного спорту (2,3 млн грн);  

покращення умов навчально-тренувального процесу вихованців відділення 

пауерліфтінгу Обласної дитячо-юнацької спортивної школи для дітей-сиріт та дітей, які 

залишились без піклування батьків (515,0 тис. грн); 

надання фінансової підтримки відділенню Національного олімпійського комітету 

України в Донецькій області (270,1 тис. грн); 

надання фінансової підтримки КНП «Донецький регiональний центр спортивної 

медицини» (11,5 млн грн). 

У рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України» за 

координації Донецького обласного центру фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» 

12 координаторами із 9 громад області упродовж звітного періоду у містах Дніпро, 

Кам’янське, Полтава, Львів, Київ та Київській області проведено 1061 захід, в яких взяли 

участь 13,2 тисячі учасників. Оплату послуг координаторам проєкту профінансовано за 

рахунок коштів субвенції з державного бюджету (711,5 тис. грн) та обласного бюджету 

(237,7 тис. грн). 

У зв’язку з активними бойовими діями в Донецькій області руйнувань і пошкоджень 

зазнали орієнтовно 68% спортивних об’єктів (без урахування закладів освіти). Це 

80 спортивних об’єктів у 24 територіальних громадах. Загальні кошти на їх відновлення 

за попередніми підрахунками складають понад 4,5 млрд грн. Наразі неможливо надати 

розгорнуту статистику руйнувань об’єктів спортивної інфраструктури на тимчасово 

окупованих територіях та територіях, де тривають активні бойові дії. 

Станом на 01.10.2025 сфера культури Донецької області налічує 909 закладів культури 

і мистецтва (до базової мережі закладів культури Донецької області включено 854 заклади): 

396 бібліотек, 370 клубних закладів, 49 мистецьких шкіл, 66 музеїв (у т.ч. 32 комунальної 

форми власності), 19 парків, 2 демонстратори фільмів, 1 обласний театр, 1 обласний 

навчально-методичний центр культури, 1 обласне комунальне підприємство «Центр 

кіномистецтва та культури», 2 концертні організації та 2 фахові коледжі культури і мистецтв. 

Станом на 31.12.2025 з базової мережі закладів культури: на тимчасово окупованій 

території залишається 458 закладів; на територіях, де тривають активні бойові дії, знаходяться 

247 закладів; на території можливих бойових дій – 149 закладів культури. 

Основними пріоритетними напрямами розвитку галузі культури на 2025 рік визначено 

виконання таких заходів: 

фінансова підтримка обласного комунального підприємства «Центр кіномистецтва та 

культури» (витрати обласного бюджету – 5,8 млн грн); 

покращення матеріально-технічної бази КЗ «Донецький академічний обласний 

драматичний театр (м. Маріуполь)» (243,6 тис. грн); 

надання щорічних творчих стипендій талановитим дітям-учням мистецьких шкіл та 

закладів культури Донецької області (566,5 тис. грн); 

проведення заходів, присвячених міжнародним, державним, професійним святам, 

пам'ятним датам, урочистостей та заходів місцевого значення, у тому числі: культурно-

мистецьких (акції, фестивалі, виставки, конкурси, огляди) (3,7 млн грн);  
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виготовлення кошторисної документації для об’єкта: «Капітальний ремонт у частині 

приміщень учбового корпусу Камʼянець-Подільського фахового коледжу культури і мистецтв 

Хмельницької обласної ради … для організації освітньої діяльності комунального закладу 

«Бахмутський фаховий коледж культури і мистецтв імені Івана Карабиця» (108,4 тис. грн); 

а також реалізація проєкту «Капітальний ремонт з усунення аварії у частині приміщень 

учбового корпусу Камʼянець-Подільського фахового коледжу культури і мистецтв 

Хмельницької обласної ради … для організації освітньої діяльності комунального закладу 

«Бахмутський фаховий коледж культури і мистецтв імені Івана Карабиця» (1,3 млн грн). 

Протягом 2025 року обласними комунальними закладами культури організовано 

проведення 22 заходів (загальна кількість учасників становить 30 172 особи). 

Для підняття престижності мистецької освіти у 2025 році облдержадміністрацією 

підтримано ініціативу щодо надання фінансової підтримки найбільш талановитим дітям-

учням мистецьких шкіл та закладів культури для їхнього творчого розвитку та Комісією 

з відбору претендентів на призначення творчих стипендій визначено стипендіатами 

14 талановитих дітей, протягом 2026 року вони отримають щомісячні стипендії. 

Комунальний заклад «Донецький академічний обласний драматичний театр 

(м. Маріуполь)» (далі – театр) єдиний професійний заклад, який продовжує забезпечувати 

театральну діяльність, проте після тимчасового переміщення закладу – на базі Закарпатського 

академічного обласного українського музично-драматичного театру імені братів Юрія-

Августина та Євгена Шерегіїв у місті Ужгород. 

Театр веде роботу на культурному фронті, намагаючись донести міжнародній спільноті 

інформацію про злочини Російської Федерації на території України, співпрацює з іноземними 

митцями, долучається до волонтерських благодійних заходів, спрямованих на підтримку та 

реабілітацію військових ЗСУ. 

У звітному періоді театр продовжує культурну дипломатію, зокрема:  

провів гастрольний тур в Великій Британії із виставою «Маріупольська драма»; 

взяв участь у прем’єрній виставі «Маленький принц» у м. Тирговіште (Румунія); 

взяв  участь у спільному міжнародному молдавсько-українському проєкті у пам’ять про 

трагічні події в місті Маріуполі в березні 2022 року, покази вистави «Маріупольська драма» 

відбулимся в містах Республіки Молдови (Бєльці, Кахул, Кишинів); 

презентував виставу «Маріупольська драма» в містах: Берн (Швейцарія), 

Відень (Австрія), Париж (Франція), Мілан (Італія), Загреб (Хорватія), Гаага (Нідерланди), 

Берлін (Німеччина), Прага (Чехія), Краків (Польща), Варшава (Польща). 

Основними напрямами роботи у сфері надання бібліотечних послуг є реалізація 

стратегії розвитку читання, протидія російській пропаганді, підтримка української мови, 

поповнення бібліотечних фондів українською книжковою продукцією у відповідності до 

реалізації Національної Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як 

життєва стратегія».  

Продовжено роботу відкритих книжкових поличок за принципом буккросингу. Наразі 

функціонує 57 таких поличок за межами області – у гуманітарних хабах, центрах підтримки, 

штабах допомоги та культурно-освітніх просторах.  

У бібліотеках регіону функціонує 8 мовних клубів: 6 – у дистанційному форматі 

(Бахмутська, Мирненська, Костянтинівська, Мангушська, Гродівська, Новогродівська 

громади); 2 – у форматі живого спілкування (Торецька і Микільська громади). 
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Донецька обласна бібліотека для дітей провела щорічний обласний конкурс серед юних 

читачів «Я – майбутнє Донеччини», який зібрав 33 унікальні твори від 31 учасника віком від 

9 до 18 років. Переможцями визнано 20 учасників різних вікових груп у трьох номінаціях. За 

результатами конкурсу видано збірку у цифровому та паперовому форматах. 

Донецька обласна біліотека протягом 2025 року: реалізовувала краєзнавчий онлайн-

проєкт «Донеччина на мапі часу»; впровадила 4 мовних онлайн-проєкти («Державна мова»; 

«Кожне слово – це перлина»; «Мова в портретах»; «Говоріть зі мною українською!»); 

організовала проведення обласної акції «Подаруй книгу захиснику».  

Одним з основних напрямків роботи музейних установ області залишається збереження 

музейних колекцій та дотримання режиму їх зберігання на території області та в безпечних 

регіонах країни, часткового оцифрування музейних предметів.  

Донецький обласний краєзнавчий музей забезпечив безперервність своєї діяльності, 

поєднавши збереження культурної спадщини з активною просвітницькою, науковою та 

методичною роботою, адаптованою до викликів воєнного часу. Потягом 2025 року проведено: 

виставку «Обличчя спротиву», виставковий проєкт «На лінії вогню», інтерактивні лекції, 

вікторини, пізнавальні заняття та зустрічі, приурочені до державних та пам’ятних в межах 

національно-патріотичного виховання молоді, терапевтичні та культурно-пізнавальні заходи, 

творчі майстер-класи та культурно-мистецькі акції для дітей з Донеччини, серію онлайн-

зустрічей «Про музей за кавою», воркшопи «Методична скарбничка», онлайн-коворкінги 

«Музейні діалоги. Досвід та інновації», інтенсиви «Майстерка АІ», тематичні вебінарі з циклу 

«Музеї пам’яті», присвячені актуальним питанням музейної справи, цифровізації, 

комунікацій, проєктного менеджменту та застосування штучного інтелекту, низку заходів 

наукового спрямування. 

КЗК «Донецький обласний художній музей» (далі – ДОХМ) у 2025 році здійснено 

переміщення та передача на тимчасове зберігання частини музейного зібрання в більш 

безпечне місце на час військового стану художниці О.Мельникової (119 творів); проведено 

наукове дослідження й оформлення відповідних документів про передачу художніх колекцій 

художників Т.Дудки (155 творів), С.Садчикова (293 твори), О.Гнатишин (1 твір), 

В.Карпової (7 творів); проведено роботу з отримання до фондів музею вилучених або 

конфіскованих культурних цінностей, обернених відповідно до закону в дохід держави: 

Іконопис поч. ХХ- сер.ХХ ст. (3 ікони); вжито заходи зі звірення, перепакування, 

фотографування предметів музейної збірки. 

Важливим напрямом роботи КЗ «Адміністрація державного історико-архітектурного 

заповідника у м. Святогірську» стала реалізація програми «Культура, що зцілює: духовне 

відродження», у межах якої проводилися заходи для військовослужбовців Збройних Сил 

України.  Значна увага приділялася роботі з дітьми та молоддю, зокрема з дітьми внутрішньо 

переміщених осіб і мешканцями Святогірської громади. Окремим напрямом діяльності 

залишалося патріотичне виховання: культурно-просвітницькі заходи, присвячені державним і 

пам’ятним датам, історії української державності, сучасній боротьбі українського народу та 

подвигу захисників і захисниць України. Упродовж року активно розвивалася онлайн-

діяльність закладу, створювалися відеопрезентації, онлайн-виставки, інтерактивні квести, 

флешмоби та конкурси; продовжено роботу над створенням та презентацією виставкових 

проєктів, присвячених об’єктам культурної спадщини Донеччини, що перебувають під 

загрозою знищення; провадилася екскурсійна діяльність.  

У межах реалізації грантового проєкту з надання екстреної допомоги, що фінансується 

Міжнародним альянсом захисту культурної спадщини в зонах конфліктів (ALIPH, 
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Швейцарія), за результатами проведеного обстеження забезпечено стабілізацію стану 

збереженості та виконано консерваційно-реставраційні роботи щодо предметів державної 

частини Музейного фонду України, що дозволило запобігти подальшому руйнуванню та 

втраті музейних цінностей.  

ОКП «Центр кіномистецтва та культури» створено проєкт «Культурний хаб 

Донеччина» у місті Києві, в якому протягом 2025 року проведено освітню ініціативу – 

кінопоказ серіалу «Безбар’єрна грамотність»; розпочато індивідуальні та конфіденційні 

психологічні консультації з Оленою Зайцевою, магістром реабілітаційної психології»; 

відбулися практичний тренінг «Зупинка кровотеч» та антистресовий тренінг «Випусти пару!» 

щодо ефективної боротьби з напруженням і пошуком внутрішньої гармонії; розпочато 

професійні заняття з акварельного живопису під керівництвом художниці Наталі Малевич; 

проведені інтерактивні новорічні заходи для дітей Донецької області в межах культурно-

мистецької акції «Марафон добрих подій». 

Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій. З метою забезпечення 

достатнього рівня безпеки населення і територій області та ефективних дій щодо 

попередження і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру 

протягом звітного періоду передбачені наступні заходи: 

поповнення регіонального матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій (кошти обласного бюджету – 297,9 млн грн);  

підтримка комунальної спеціалізованої аварійно-рятувальної служби (кошти обласного 

бюджету – 1,4 млн грн); 

бронювання, дообладнання, утримання та обслуговування транспортних засобів 

(8,9 млн грн); 

фінансова підтримка КП "Компанія «Вода Донбасу» та ОКП «Донецьктеплокомуненерго» 

для створення об'єктового матеріального резерву (понад 1,0 млн грн);  

придбання габіонних конструкцій для захисту 2 об'єктів критичної інфраструктури 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго» та 5 обєктів КП «Компанія "Вода Донбасу»  від ракетних, 

артилерійських та інших обстрілів (1,9 млн грн); 

придбання 330 фундаментних блоків суцільних для захисту окремих об'єктів критичної 

інфраструктури КП «Компанія «Вода Донбасу» від ракетних, артилерійських та інших 

обстрілів (0,8 млн грн). 

Захист прав і свобод громадян. З метою забезпечення профілактики злочинності, 

здійснення заходів щодо відсічі збройної агресії Російської Федерації проти України і 

забезпечення національної безпеки, створення належних умов для виконання поставлених 

перед Національною поліцією, Службою безпеки України тощо завдань у період дії воєнного 

стану, протягом 2025 року профінансовано заходи щодо оренди та поточного ремонту 

нежилових приміщень у зв'язку з тимчасовою передислокацією частини особового складу – на 

загальну суму 7,0 млн грн. 

За напрямом соціального захисту населення здійснюється підтримка найбільш 

вразливих верств населення. Протягом звітного періоду забезпечено: 

виплату матеріальної допомоги 854 особам, постраждалим внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, у тому числі тим, які мають задеклароване/зареєстроване місце проживання 

(перебування) на території Донецької області та перемістились (евакуювались) за її межі 

(1 281,0  тис. грн); 
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пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування, встановлення телефонів особам з 

інвалідністю I і II груп – контингент отримувачів відповідних видів підтримки, 

компенсаційних виплат складає 0,8 тис. осіб (577,9 тис. грн); 

надання пільг 0,2 тис. осіб з інвалідністю по зору 1 та 2 групи та дітям з інвалідністю 

по зору до 18 років на оплату житлово-комунальних послуг (738,9 тис. грн);  

надано субвенцію з обласного бюджету державному бюджету з метою поліпшення 

якості реабілітаційних послуг, які надаються ДРУ «Центр комплексної реабілітації для осіб з 

інвалідністю «Донбас», яка з 2022 року фактично функціонує в Івано-Франківській області, 

для придбання реабілітаційного й медичного обладнання та облаштування плавального 

басейну для гідрореабілітації дітей та людей з інвалідністю, а також облаштування території 

та приміщень навколо вказаного басейну (3,0 млн грн). 

Організовано соціальне обслуговування людей похилого віку, осіб з інвалідністю та 

малозабезпечених осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах. Станом на 

31.12.2025 функціонують 3 територіальні центри соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг), 9 центрів надання соціальних послуг. Мар’їнською, Торецькою, 

Очеретинською, Часовоярською, Гродівською, Мирноградською, Селидівською, 

Курахівською, Новогродівською, Великоновосілківською, Покровською, Вугледарською, 

Авдіївською, Соледарською, Покровською, Комарською, Шахівською, Добропільською, 

Костянтинівською, Лиманською та Бахмутською територіальними громадами організовано 

надання соціальних послуг поза межами громади/області, через активні бойові дії на території 

громад. Також поза межами громади продовжують функціонувати ще 3 заклади, якими 

розглядається можливість надання соціальних послуг. Вищезазначеними закладами 

забезпечено обслуговування 13,3 тис. осіб, у тому числі надання соціальної послуги «догляд 

вдома» понад 3,5 тис. осіб. 

Станом на 31.12.2025 на території Донецької області, де органи державної влади 

здійснюють свої повноваження, функціонують 3 спеціалізовані заклади для бездомних осіб, у 

структурі яких діють 3 центри обліку бездомних осіб (м. Дружківка, м. Краматорськ, 

м. Слов’янськ). Протягом звітного періоду соціальні послуги в спеціалізованих закладах для 

бездомних осіб отримали 415 осіб.  

Послугами комплексної реабілітації осіб (дітей) з інвалідністю реабілітаційними 

установами області протягом 2025 року охоплено 374 особи (у звичайному та дистанційному 

режимах). 

Облдержадміністрацією з метою збереження життя та здоров’я маломобільних 

мешканців області та осіб з інвалідністю, забезпеченням їм необхідного догляду здійснено 

релокацію КУ «Бахмутський психоневрологічний інтернат» в Полтавську область. За 

підтримки міжнародних партнерів, зокрема Міжнародної організації з міграції, орендоване 

приміщення відремонтовано, облаштовано усім необхідним і створені умови для безпечного, 

безбар’єрного і комфортного проживання. З травня 2024 року розпочато влаштування до 

закладу мешканців області, які опинились в складних життєвих обставинах та потребують 

постійного стороннього догляду, де на сьогодні проживають 100 осіб. 

Для поліпшення якості надання соціальних послуг громадянам похилого віку та особам 

з інвалідністю, які отримують соціальні послуги в умовах КУ «Бахмутський 
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психоневрологічний інтернат» у 2025 році з обласного бюджету виділено 736,7 тис. грн для 

придбання 5 од. обладнання. 

Загалом в області реалізовувалися 5 загальнодержавних програм, які спрямовані на 

соціальний захист пенсіонерів, малозабезпечених, осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи тощо. Фінансування з 

державного бюджету на реалізацію загальнодержавних програм у 2025 році склало 668,2 млн грн.  

Крім того, з метою сприяння розвитку соціального діалогу, здійснення 

попереджувальних заходів щодо виникнення колективних трудових спорів та/або їх 

вирішенню, а також прогнозування можливих змін соціально-трудових відносин, виникнення 

конфліктів та протестних дій найманих працівників, за сприяння регіонального відділення 

Національної служби посередництва і примирення, профспілок, місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування в області:  

створено і працювало впродовж 2025 року 5 тристоронніх соціально-економічних рад, 

а також укладено 5 територіальних угод між місцевими органами самоврядування, 

координаційними радами профспілок та організаціями роботодавців; 

проводилась робота по врегулюванню ускладнень стану соціально-трудових відносин 

(далі – СТВ) на 26 підприємствах щодо своєчасної виплати поточної заробітної плати та 

погашення заборгованості; застосування неповного робочого часу; наявності нарахувань 

найманим працівникам заробітної плати менше мінімально встановленого розміру. З метою 

врегулювання конфліктних ситуацій проведено 114 узгоджувальних зустрічей зі сторонами СТВ; 

в рамках роботи з вирішення 2 колективних трудових спорів (конфліктів) з 

7 зареєстрованими вимогами найманих працівників проведено 24 узгоджувальні зустрічі зі 

сторонами СТВ. 

Підтримка внутрішньо переміщених осіб. Станом на 31.12.2025 органами 

соціального захисту населення області зареєстровано 506,0 тис. ВПО (450,0 тис. сімей), у тому 

числі: 134,0 тис. осіб працездатного віку; 39,2 тис. дітей; 21,5 тис. осіб з інвалідністю; 311,3 тис. 

пенсіонерів.  

Станом на 31.12.2025 у зв’язку з відсутністю безпечних умов проживання, постійними 

обстрілами населених пунктів, а також з метою збереження життя і здоров’я цивільного 

населення, на території Донецької області відсутні місця тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб. 

Для надання невідкладної підтримки мешканцям Донецької області, які перемістилися 

до інших областей України, працюють 99 гуманітарних хабів/центрів в 19 областях (30 містах) 

України, якими обслуговуються 247,9 тис. осіб і в яких надається широкий спектр послуг. 

До того ж, для мешканців деокупованої території Святогірської міської територіальної 

громади, житло яких зруйноване (пошкоджене) або непридатне для проживання через збройну 

агресію РФ проти України, а також мешканців, які проживають у багатоповерхівках, де 

відсутнє центральне тепло- та водопостачання, (всього 80 осіб) організовано тимчасове 

розміщення в осінньо-зимовий період в будівлях КНП «Обласний госпіталь для ветеранів 

війни м. Святогірська» (загальна сума фінансування – 2,8 млн грн). 

Загальнооблікова чисельність пенсіонерів усіх категорій станом на 31.12.2025 складає 

1001,7 тис. осіб (на 1,9% менше, ніж на відповідну дату 2024 року), з них 567,2 тис. осіб 

отримують виплати пенсій на території, підконтрольній українській владі (на 7,5% менше). 

На території області, підконтрольній українській владі, заборгованість Пенсійного фонду 

України перед пенсіонерами відсутня. 
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Забезпечено надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, у тому числі тим, які мають  задеклароване/зареєстроване 

місце проживання (перебування) на території Донецької області та перемістилися 

(евакуювалися) за її межі, згідно із Порядком використання у 2025 році коштів субвенції з 

обласного бюджету бюджетам територіальних громад Донецької області, на суму 8,3 млн грн 

(охоплено 1660 осіб). 

Заходи, спрямовані на соціалізацію та адаптацію ветеранів війни, членів їх сімей, сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України профінансвовано на суму 141,8 тис. грн. Зокрема, проведено: 

до Дня матері – арт-терапію для матерів загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України (залучено 30 осіб); 

до Міжнародного дня вдів – захід зі свічковаріння для дружин загиблих (померлих) 

ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (20 осіб); 

до Дня Конституції України – захід з кататння на байдарках для ветеранів війни, членів 

їх сімей (30 осіб); 

до Дня Незалежності України – фотопроєкт за участю ветеранів та ветеранок війни 

(20 осіб); 

до Дня Захисників і Захисниць України – фотовиставка надрукованих на полотні 

фотографій ветеранів та ветеранок війни, які брали уасть у попередньому заході. 

Продовжується реалізація заходів щодо реформування і розвитку житлового 

господарства та комунальної інфраструктури області. З метою поліпшення умов 

проживання мешканців області на реалізацію заходів із забезпечення якісного утримання 

житлового фонду у 2025 році витрачено 150,2 млн грн (за рахунок бюджетів територіальних 

громад, коштів підприємств та інших джерел). 

За період з 24.02.2022 на територіях, підконтрольних українській владі, зруйновано/ 

пошкоджено 45 425 житлових будинків, з них: 4 016 багатоквартирних та 41 409 приватних 

житлових будинків. На сьогодні вживаються заходи щодо ліквідації наслідків обстрілів 

багатоквартирних житлових будинків (ремонт покрівель, закриття віконних прорізів) та 

надання відповідної допомоги мешканцям пошкоджених приватних житлових будинків. 

Робота в цьому напрямку триває. Після припинення бойових дій планується розпочати роботи 

з відновлення зруйнованого/пошкодженого житлового фонду. 

З метою оптимізації/реконструкції системи водопостачання та водовідведення міст та 

районів області підприємствами водопровідно-каналізаційного господарства за рахунок 

коштів бюджетів міст та районів, а також за рахунок коштів підприємств та інших джерел 

відремонтовано/реконструйовано 7,71 км водопровідних мереж, 0,06 км каналізаційних 

мереж, відремонтовано та облаштовано свердловин – 15 од., утримано громадських 

колодязів – 30 од., відремонтовано насосного обладнання – 4 од. на загальну суму 

404,4 млн грн. 

Підприємствами теплоенергетики за рахунок коштів підприємств, бюджетів громад та 

інших джерел проведено реконструкцію теплових мереж – 0,01 км, заміну насосного 

обладнання – 3 од., ремонт котлів – 5 од. на загальну суму близько 386,4 млн грн. 

У сфері благоустрою територій реалізовані наступні заходи: утримання та ремонт 

2 010,2 тис. м2 асфальтного покриття та 6 037,2 км доріг, 4,16 км зливових каналізаційних 

дренажних систем; переоснащення 228,5 км мереж зовнішнього освітлення, заміна 50 одиниць 

світильників, утримання зелених насаджень – 160,0 га, утримання територій 2 340,3 тис. м2, 



25 

 

утримання та ремонт 21 кладовища і 44 пам’ятників, утримання та ремонт/будівництво 

дитячих майданчиків – 6 од., ліквідація карантинних рослин – 40,15 га (на загальну суму 

304,4 млн грн). 

Також у 2025 році бюджету Миколаївської міської територіальної громади 

Краматорського району Донецької області надано додаткову дотацію з обласного бюджету на 

погашення заборгованості з різниці в тарифах на послуги з теплопостачання перед СО 

ПАТ «Донбасенерго» «Слов’янська теплова електрична станція», в межах повноважень 

органів місцевого самоврядування, визначених законодавством, на суму 17,5 млн грн. 

З метою розвитку міст, районів та територіальних громад області надано 71,7 млн грн 

субвенцій/дотацій, зокрема: 

бюджету Добропільської міської територіальної громади Покровського району 

Донецької області на забезпечення проведення опалювального періоду 2024-2025 років – 

13,25 млн грн;  

бюджетам Добропільської, Дружківської, Білозерської, Святогірської, Краматорської 

міських територіальних громад на поточний ремонт автомобільних доріг комунальної 

власності, які є складовими транспортно-логістичної системи в умовах воєнного стану, – 

48,45 млн грн; 

бюджету Олександрівської селищної територіальної громади для виконання ремонтних 

робіт на водопровідно-насосній станції у селищі Олександрівка Краматорського району 

Донецької області – 10,0 млн грн. 

Крім того, проведено обласний захід до Міжнародного дня волонтера з відзначення 

інститутів громадянського суспільства, що здійснюють діяльність у сфері благодійності 

(придбано сувенірної продукції, а саме статуеток з нанесенням гравіювання та вітальних 

листівок, на суму 141,6 тис. грн). 

Проведення телемосту «Схід та Захід: Змінимо країну разом», обласного ярмарку 

громадських організацій, а також Форумів «Громадянське суспільство Донеччини» і 

«Донеччина: Кращі практики територіальних громад в умовах воєнного стану» у 2025 році не 

здійснювалося.  

В рамках заходів, пов’язаних з наслідками військової агресії Російської Федерації 

на території області, з метою сприяння силам безпеки та оборони, які дислокуються на 

території області, у придбанні матеріально-технічних засобів, робіт та послуг для реалізації 

завдань, пов’язаних із запровадженням і здійсненням заходів правового режиму воєнного 

стану, відсічі військової агресії Російської Федерації проти України, за переліком підрозділів 

таких сил безпеки та оборони і відповідних обсягів субвенції з обласного бюджету 

державному бюджету (в тому числі за рахунок коштів трансфертів з бюджетів територіальних 

громад області на виконання першочергових заходів підготовки територій громад до оборони 

в особливий період), затверджених рішенням Ради оборони Донецької області, що введене в 

дію відповідним розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації – спрямовано понад 1,6 млрд грн.  

До того ж надано інші дотації бюджетам територіальних громад області: 

на виконання першочергових заходів підготовки територій громад до оборони в 

особливий період: 

за рахунок коштів обласного бюджету та трансфертів з бюджетів територіальних 

громад області на зазначені цілі за переліком територіальних громад області і відповідних 

обсягів дотації, затвердженим рішенням Ради оборони Донецької області, що введене в дію 
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відповідним розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації, – 441,3 млн грн;  

з обласного бюджету бюджетам Покровської та Сіверської міських територіальних 

громад – 30,2 млн грн: 

на здійснення заходів із запобігання виникнення надзвичайних ситуацій, 

ліквідації їх наслідків, у тому числі через пошкодження (руйнування) будівель та споруд 

внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій; інших невідкладних дій, пов`язаних з 

воєнним станом, – з обласного бюджету бюджетам Словянської і Сіверської міських, 

Званівської сільської територіальних громад – 20,6 млн грн; 

на організацію забезпечення діяльності Кальчицької сільської військової 

адміністрації – з обласного бюджету бюджету Кальчицької сільської територіальної громади 

Маріупольського району Донецької області – 798,3 тис. грн; 

на здійснення заходів для запобігання виникнення надзвичайних ситуацій та 

ліквідації їх наслідків в умовах воєнного стану – з обласного бюджету бюджетам 

Словянської міської, Званівської сільської територіальних громад – 11,9 млн грн; 

на співфінансування реалізації проекту «Капітальний ремонт приміщень літ. А, АI, 

АII, АIII, АIV, згідно технічного паспорту, будівлі, що розташована за адресою: …, для 

релокації Першого Краматорського ліцею Краматорської міської ради з метою розміщення і 

навчання внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб» – з обласного бюджету бюджету 

Краматорської  міської територіальної громади – 12,0 млн грн; 

на здійснення заходів, пов’язаних з теплозабезпеченням пунктів незламності, – 

з обласного бюджету бюджету Краматорської міської територіальної громади – 5,0 млн грн; 

на організацію забезпечення діяльності Іллінівської сільської військової 

адміністрації в період воєнного стану – з обласного бюджету бюджету Іллінівської сільської 

територіальної громади – 580,8 тис. грн; 

а також здійснено надання іншої субвенції бюджету Слов’янської міської 

територіальної громади на забезпечення стабільної роботи об'єктів житлово-

комунального господарства в умовах воєнного стану та своєчасної ліквідації аварій 

(5,7 млн грн). 

В рамках заходів з оборони та захисту території області та інших невідкладних дій у 

період воєнного стану, зокрема здійснювалося експлуатаційне утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення (112,7 млн грн). 

Крім цього, здійснено заходи із: 

забезпечення пасивного захисту двох одиниць інженерної техніки 

ОКП «Донецьктеплокомуненерго», залученої для зміцнення обороноздатності території 

Донецької області в особливий період (3,0 млн грн); 

обладнання сучасними засобами радіоелектронної боротьби (по 15 одиниць) 

транспортних засобів ОКП «Донецьктеплокомуненерго» та КП «Компанія «Вода Донбасу», 

у тому числi тих, якi залученi до облаштування вiйськових інженерно-технiчних та 

фортифiкацiйних споруд, для зміцнення обороноздатності території Донецької області в 

особливий період (14,2 млн грн); 

надання фінансової підтримки КП «Компанія «Вода Донбасу» для придбання пально-

мастильних матеріалів (3 690 л дизельного палива, 890 л бензину А-95) з метою евакуації 

змонтованого обладнання з водопостачання та водовідведення у більш безпечні регіони 

України (267,4 тис.грн).  
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В межах дій, спрямованих на запобігання виникненню та ліквідацію наслідків 

надзвичайних ситуацій, зокрема для збору, транспортування побутових відходів, відходів, що 

утворились у зв’язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій або проведенням робіт з ліквідації їх наслідків, будівельних 

матеріалів, придбано напівпричіп до сідельного тягача (5,3 млн грн). 

З метою створення належних умов праці для працівників Головного управління 

Державної казначейської служби України у Донецькій області надано 800,0 тис. грн субвенції 

з обласного бюджету державному бюджету. 

Витрати по заходам із забезпечення функціонування (діяльності) релокованих до більш 

безпечних регіонів України установ, підприємств та організацій, які знаходяться у спільній 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в управлінні Донецької 

обласної ради, склали близько 1,5 млн грн. 

В рамках впровадження заходів територіального планування впродовж звітного 

періоду здійснювалося поточне обслуговування автоматизованої системи містобудівного 

кадастру Донецької області (кошти обласного бюджету – 206,6 тис. грн). 

За напрямом «Охорона навколишнього природного середовища», у тому числі  

за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища,  

у 2025 році забезпечено:  

утримання регіональних ландшафтних парків «Клебан-Бик», «Краматорський», філії 

(іншого відокремленого підрозділу) «Голосіївська» РЛП «Краматорський», філії 

«Голосіївська» РЛП «Клебан-Бик» – 23,5 млн грн. В рамках цього заходу забезпечено охорону 

та раціональне використання природних комплексів на площі 5 тис. га; 

проведення заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища 

на тему «Екологічними стежками рідної України», з метою психологічної підтримки у природі 

та покращення ментального здоров’я дітей, що перебувають/перебували на територіях 

Донецької області, на яких ведуться (велися) бойові дії, на виконання міжвідомчої 

регіональної програми «Екологічна просвіта та інформування для сталого розвитку 

Донеччини на 2020-2025 роки», в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров’я  

«Ти як?» (7,95 млн грн); 

придбання екскаватора-навантажувача та сміттєвозу портального для поліпшення 

екологічного стану територій населених пунктів Лиманської міської територіальної громади 

Краматорського району Донецької області, упорядкування процесу збору та перевезення 

побутових відходів, відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та 

споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій Російської Федерації проти 

України на території громади шляхом надання субвенції з обласного бюджету бюджету 

Лиманської міської територіальної громади Краматорського району Донецької області, за 

рахунок коштів субвенції, передбаченої обласному бюджету з бюджету Сартанської селищної 

територіальної громади Маріупольського району Донецької області (9,5 млн грн; 

придбання спецтехніки для збирання побутових відходів та відходів, що утворилися  

через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних 

актів, диверсій або проведення робіт з ліквідації їх наслідків, за рахунок коштів субвенції з 

обласного бюджету бюджетам територіальних громад області, а саме: 

Званівської сільської територіальної громади – екскаватору та самоскиду 

вантажопідйомністю до 20 т (16,6 млн грн); 
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Сіверської міської територіальної громади – самоскида вантажопідйомністю до 20 т 

(5,6 млн грн); 

Святогірської міської територіальної громади – сміттєвозу із заднім завантаженням 

місткістю не менше 20 м3 (6,3 млн грн); 

Мирноградської міської територіальної громади – самоскиду (5,6 млн грн). 

Крім того, з обласного бюджету спрямовано 1,5 млн грн на фінансову підтримку 

КП «Донецької обласної ради «Центр моніторингу довкілля» (зазначений захід включено до 

підрозділу 2.5 «Інвестиційна діяльність та розвиток інфраструктури» Програми).  

 

Загалом, із передбачених Програмою 208 заходів і 26 проєктів, протягом 2025 року 

профінансовано 161 захід (5 700,8 млн грн) і 10 проєктів (23,0 млн грн) на загальну суму 

5 723,8 млн грн, у тому числі за рахунок коштів:  

державного бюджету – 671,3 млн грн,  

обласного бюджету – 3 643,2 млн грн,  

бюджетів громад – 1 217,8 млн грн, 

інших джерел – 191,5 млн грн. 
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